

Referat fra Interessentskabsmøde i Middelgrundens Vindmøllelaug, torsdag d. 21. marts 2013 på DSB kursuscenter Østerport

Formand Erik Christiansen bød velkommen. Der plejer at være forårs stemning - sådan er det ikke i dag. Det har været en slem vinter. Dette er en generalforsamling på sædvanlig vis, men der vil være et indslag fra udlandet, så vi håber I er med på det. Hanne har lovet at oversætte.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen anbefalede Jens Larsen suppleant i bestyrelsen, og forsamlingen bakkede valget op. Ordstyreren konstaterede, at interessentskabsmødet var indkaldt rettidigt ifølge vedtægterne.

2. Valg af referent og stemmetællere

Bestyrelsen anbefalede Julia Bjerre Hunt fra administrationen som referent og det bifaldt forsamlingen.

Stemmetællere blev: Lars Bo Henriksen og Nielsine Poulsen.

Ordet gives til formanden for at aflægge ledelsens beretning for 2012.

3. Ledelsens beretning

2012 har været et godt produktions- og driftsår. Økonomisk har året noget tilbage at ønske. Nu er det sagt, men jeg vil komme tilbage til dette senere. Først vil den almindelige politiske situation på vindmølleområdet blive gennemgået - som sædvanlig.

Som nævnt på sidste års generalforsamling er energiforliget fra marts 2012 blevet udmøntet i konkrete initiativer i løbet af det sidste år.

Vi havde troet, at der med de nye energipolitiske vinde blev lukket mere op for de folkelige initiativer med kystnære vindmøller, men efter en screening af mulige områder, så må vi konkludere, at det folkelige islæt ikke er noget, som vi i hovedstadsområdet får meget glæde ud af. Vi havde troet, at et initiativ som Amager Havvindmøllelaug, som vi har været med til at starte i 2012, ville få en fremtrædende position i valget af områder for kystnære vindmøller, fordi befolkningsgrundlaget netop er stort i dette område, og fordi vi i Middelgrundens Vindmøllelaug har vist, at folkelige laug kan drive havvindmøller på en fornuftig måde. Desværre viste den gennemførte screening, at Køge bugt er det eneste nærområde for os i vindmøllesammenhæng - og det er ud af kun 15 lokaliteter i Danmark. Måske har vi ikke været dygtige nok til at gøre opmærksom på os selv i politisk sammenhæng, men det er ærgerligt, at vi ikke kan gøre os mere gældende på de store projekter. Det er, som om alt skal handle om at få storinvestorer som pensionskasser til indgå i fremtidige havvindmølleparker. Vi må opfordre Danmarks Vindmølleforening til at markere sig tydeligere med fokus på de folkelige projekter, og vi må bestemt opfordre hovedstadsrådets politikere til at gøre opmærksom på, at vi er mange borgere i området, der også gerne vil være med til at sætte nogle klimavenlige fodspor for eftertiden. Hvis vi kan få gang i ideen med Amager Havvindmøllelaug med bred opbakning i hovedstadsbefolkningen, så vil vi være et stort skridt på vejen. Vi har hørt i vores øresnegl, at der måske er en mulighed på vej for at vurdere et havvindmølleprojekt ved København.

Desværre ser det ikke ud til, at vi får muligheder for at være med på vindmølletoget, der kører ud til andre steder i Danmark. Et begrænsende lovforslag - L 135 - er netop nu på vej igennem lovmaskineriet, og det handler i al væsentlighed om de kystnære vindmøller, og om køberets- og værditabsordningerne.

For de kystnære vindmøller vil der blive opretholdt en kilometergrænse for fortrinsret til vindmøller - der er lagt op til borgerfortrinsret til 50 andele i et projekt, hvis man bor maksimalt 4,5 km fra opstillingsstedet. Bor man i en kommune med kyst mod vindmøllerne i en afstand af maksimum 16 km, har man derefter ret til at købe andele. Folkelige vindprojekter er altså stadig ikke et nationalt men et lokalt anliggende, som skal løftes lokalt. Det skal blive spændende at følge, hvordan de større projekter kan løftes i udkantskommuner, når f.eks. 20 % af et vindmølleprojekt skal sælges til lokale borgere. Med det seneste lovforslag reguleres vindmølleprojekter mere og mere detaljeret, og mon det er sket til fremme af de store vindmølleprojekter med størst mulig hensyntagen til borgermedvirken?

Som bekendt kan opsætningen af landvindmøller volde problemer. Ser vi på hovedstadsområdet omtalte vi sidste år på generalforsamlingen, at der var forsøgt opsat landvindmøller flere steder i Københavnsområdet. Hvordan går det med det?

Det er nok yderst tvivlsomt, om de planlagte vindmøller på Kalveboderne vil blive opført i nærmeste fremtid. Som følge af særlige naturinteresser er der foreløbigt sat en kæp i vindmøllehullet på dette projekt.

Prøvestensprojektet ser derimod ud til at være længere på vej, og det forlyder, at man kan opstille en laugsmølle inden årets udgang. Her er stiftet et laug i september 2012. Lad os håbe, at lauget formår at bevare fremdriften i projektet.

Det er vel de længst fremskredne projekter i nærområdet, men så er der også et vindmølleprojekt ved Køge havn. Køge kommune har gennemført et fremragende forarbejde, og det forventes, at der etableres et vindmøllelaug i den nærmeste fremtid.

Ser vi disse projekter i forhold til Middelgrundens vindmøller, så er der tale om små projekter, men der er da tale om en fortsat fremadskridende proces - og så er der personer fra Middelgrunden, der går igen i alle projekter. Det er ikke så ringe et fodspor.

Hvidovre Vindmøllelaug havde generalforsamling i forgårs, og i dette laug er der fortsat stor entusiasme. Lauget og vindmøllen kører også tilfredsstillende, så vort 10-års-jubilæum fik sat en flot ramme om Hvidovre-projektet, fordi det var vedtagelsen på generalforsamlingen ved jubilæet om at give et startlån til projektet, der bevirkede, at det overhovedet kom i gang. Jeg skal skynde mig at sige, at lånet er betalt tilbage.

Lad mig slutte denne gennemgang af projekter af med at oplyse, at 35 % af elforbruget i 2012 blev dækket af vindmøllestrøm - det er da flot men kan blive endnu bedre. Og så lige den sidste: i mandags slog vindmøllerne en rekord. Ca. kl. 7 om morgenen snurrede de så hurtigt, at 3.987 megawatt kom ind i elsystemet. Det er næsten 200 MW mere end den hidtidige rekord, der var fra 31. januar mellem kl. 11 og 12 om aftenen. Når vi tænker på, at det samlede elforbrug i Danmark mandag morgen var på 4.860 MW, så dækkede mandagens 3.987 MW næsten hele landets elforbrug - fantastisk!

Vi har informeret om vores deltagelse i et EU-projekt, som skal være med til at fremme folkelige energiprojekter i hele Europa. De første konstateringer fra arbejdet er, at vi i Danmark har en bredere erfaring med stiftelse og drift af energifællesskaber, som f.eks. laug og andelsselskaber. Vi har fået bekræftet, at når det kommer til befolkningers aktive deltagelse i energifællesskaber, så er Danmark i top - ingen tvivl om det. Vi har meget at fortælle andre landes befolkninger om vores særlige måde at organisere os på. Derfor er det ærgerligt, hvis rigide lovkrav som f.eks. km-kravene skal medføre, at befolkningens deltagelse i energiprojekter vil dale.

I efteråret 2013 har vi møde i EU-gruppen her i København. Vi vil bl.a. fortælle om de danske modeller for energifællesskaber, og fra repræsentanterne fra de andre lande har det været et stort ønske at komme ud til vore vindmøller og klatre op i en af dem. Så vi håber, at interessenterne i lauget vil tilgive

os, at vi afbryder en enkelt mølle i første uge af oktober, så vore gæster kan komme til tops i den danske vindmøllesektor.

Vi vil holde jer orienteret om EU-projektets forløb på de kommende generalforsamlinger.

Sidste år fortalte vi på generalforsamlingen, at Finanstilsynet havde fået øje på vores handelsplads, hvor andelsejere sætter deres andele til salg. Tilsynet fandt, at vi var omfattet af nogle særlige transaktionsregler fra EU, og man truede os med bål og brand - herunder politiet. Siden vi afgav vores redegørelse til tilsynet, har vi intet hørt, så vi fortsætter ufortrødent som hidtil.

I sommeren 2012 havde vi igen åbent-hus-arrangement, og som sædvanlig artede vejret sig. De mange besøgende fik en stor oplevelse. En stor tak til alle frivillige for deres medvirken til en veltilrettelagt begivenhed, og en særlig tak til H.C. Sørensen for koordinationen af arrangementet. Vi forventer at have et nyt åbent-hus-arrangement i 2014.

Driften af vindmøllerne har været forskånet for de store uheld. Det største har nok været, at en vingebolt knækkede, og at møllen af denne grund stod stille i en længere periode. Normalt ville en knækket bolt have medført, at vingen skulle afmonteres. Imidlertid fik vores servicefirma - Wincon - opfundet et nyt værktøj, så resterne af den knækkede bolt kunne skrues ud. Derefter blev en ny bolt skruet ind. Vi har ikke opgjørt, hvad der er billigst - afmontering af vinge til søs, eller tiden med at opfinde et værktøj med efterfølgende monteringsarbejde. Mon ikke det sidste vil være det billigste, navnlig set i lyset af de elendige elafregningspriser som 2012 har budt på.

Vores driftsleder Pernille Susgård vil orientere nærmere om driften og udskiftningen af bolten, så jeg vil undlade at komme dybere ind i dette - bortset fra at nævne, at Alfred Christensen fra bestyrelsen har overtaget ansvaret for det daglige samarbejde mellem ledelsen og Pernille. Per Vølund har ønsket, at andre skulle overtage dette ansvar, så det er sket. En stor tak til Per Vølund for det grundige arbejde, der har været med at følge op på servicen af vindmøllerne, efter at vi har overdraget servicen til et andet selskab end Siemens.

Hvis nogle ikke har hørt navnet på vores serviceleverandør Wincon før, så skyldes det, at dette selskab har overtaget vores tidligere servicefirma Dan-Service. Vi har haft møder med Wincons ledelse, og vi glæder os til det fremtidige samarbejde. Selskabet har vore vindmøller på forsiden af deres markedsføringsmateriale, så mon ikke selskabet er stolt af at have os som kunder?

Som følge af overdragelsen af Dan-Service til Wincon har vi igen i år haft besværigheder med at opgøre lagerbeholdningen i vores container, fordi Wincon anvender en anden lagerstyringsnummerering end Dan-Service, så det har været vanskeligt at sammenholde numrene. Ved årsskiftet lykkedes det dog at få styr på forholdene - igen.

2012 var det andet år, hvor vi fik afregnet produktionen på det frie elmarked. Priserne over året kan kun karakteriseres med et ord: elendige! Det skyldes vandmasserne i de skandinaviske lande og en række andre forhold. Og så skete noget uhørt: en dag i december 2012 fik vi en negativ elafregning som følge af overproduktion af el til nettet. Det bevirkede, at vi skulle betale til Energinet.dk, sådan som det fremgår af nyhedsbrevet. Alle aktører på transmissions- og distributionssiden af elnettet er enige om, at det var noget enestående, som næppe vil ske igen. Ledelsen overvejer imidlertid, om der skal investeres i et anlæg, der kan afbryde vindmøllernes produktion, når sådanne situationer opstår. I overvejelserne vil udgifterne ved sådanne overvågningssystemer selvfølgelig blive afvejet overfor risiciene ved en gentagelse af overproduktionen. Det er klart, at den manglende styring af landets elproduktion giver anledning til panderynker. Udover disse forhold har elafregningsprisen som nævnt været meget lav i 2012 helt ned til 11 øre/kWh. Som I sikkert har bemærket, har det været bidende koldt igennem de sidste uger, og det burde ses på stigende priser på elbørsen - desværre var vinden rigtig kraftig i weekenden den 16.-17. marts, og da de fleste holdt fri, betød det, at elforbruget ikke var på toppen, og

dermed faldt prisen uhyrligt. Hvad kan man lære af det? Det skulle forbydes at holde fri på stormomsuste dage! Lad os håbe, at den stigende elpriskurve vil være kendetegnede for 2013. Vi mangler blot, at svenskerne og tyskerne lukker deres atomkraftanlæg.

Vi oplyste sidste år, at vi i ledelsen har overvejet fastprisaftaler, men på baggrund af oplysninger fra Vindenergi Danmark, så er gennemsnitsprisen for fastprisaftaler over tid på samme niveau som priserne på det frie marked. Derfor har vi hidtil undgået større administration ved at bevæge os på det frie marked. Det sikrer os også, at stigende priser, kommer laugtet til gode. Som bekendt kan ingen forudsige vejret på sigt. Og vi skal heller ikke forsøge match-fixing på det.

Og så til en gang på vore generalforsamlinger - transformersagen mod Siemens og DONG Energy.

Nu er det ganske vist - medio april 2013 starter byretssagerne mod DONG Energy, og senere kommer voldgiftssagen mod Siemens i gang.

Der er afleveret flere kg sagsakter, og der er stillet et hav af spørgsmål og modtaget lige så mange svar. De 3 juridiske dommere i byretten får nok at se til.

Vi vil forsøge at gøre opmærksom på retssagen og det utrolige forløb, vi har været ude i. Derfor vil vi arrangere en tur til Kolding for dem, der vil være med til at vise, at personerne bag folkelige energilaug ikke lader sig kyse af sagskompleksitet og sagslangsommeligheder. Der kommer noget på hjemmesiden omkring tilmelding til turen.

Dommen forventes afsagt inden sommeren 2013. Vi vil selvfølgelig offentliggøre den, så snart den foreligger.

Som det sidste punkt i denne beretning vil vi gerne bede jer følge en idé, som vi i ledelsen vil viderebringe til alle interessenter, der har mindreårige børn, børnebørn eller oldebørn eller måske venners børn. Vi vil gerne kunne udpege en af Middelgrundens møller som en "børnevindmølle", hvor ejerkredsen er børn. Vi er klar over, at børn ikke kan hæfte for økonomien, fordi vedtægterne foreskriver personlig myndighed, men vi har tænkt os en model, hvor de myndige interessenter underskriver en erklæring om, at de har overdraget et antal andele til et mindreårigt barn eller flere mindreårige børn. Det vil så være barnet eller børnene, der modtager afkastet på vindmøllen på barnets eller børnenes egen bankkonto. Vi vil i ledelsen gerne invitere børnene til at vælge et medlem til ledelsen. Formålet med denne idé er at vise, at vi i Middelgrunden også arbejder for fremtidens unge, og at vi gerne vil inddrage dem i projektet, så de kan lære om vedvarende energi som en vigtig del af det fremtidige energisamfund. Med en meget konkret børnevindmølle opnås, at børnene tænker i vedvarende energi som andet end blot ord. Og så vil vi selvfølgelig gerne indvi dem i den måde, energifællesskaber opstår og arbejder på.

Vi foreslår, at den sydligste vindmølle - nr. 20, der er vores normale besøgsvindmølle - bliver udnævnt som børnevindmølle, eventuelt med et logo på møllen, så snart der er overdraget andele til børn, der svarer til 10 % af andelene i laugtet.

Som I kan se, har vi fint besøg fra Belgien. Det er Bernard Delville og Dirk Knapen, der begge er med i EU-projektet, jeg omtalte for lidt siden. Ideen til børnevindmøllen kommer fra Belgien - fra Bernard Delville - og han vil fortælle om ideen - med stor entusiasme, er jeg sikker på. Bernards store håb er, at der kan tændes et vedvarende energily i form af en børnevindmølle i Tjernobyl. I pausen vil vi vise en film, der beskriver projektet. Velkommen Bernard Delville.

Hvis I er med på idéen, vil vi efter mødet få udarbejdet en beskrivelse af børneprojektet og få de juridiske dokumenter på plads. Børnevindmølle-projektet vil blive beskrevet på hjemmesiden www.middelgrunden.dk, og vi håber, at der vil komme så mange tilslutninger til ideen, at vi kan

etablere børnevindmøllen i 2013. Da det er en frivillig sag for alle interessenter, har vi ikke optaget idéen som et forslag på dagsordenen.

Det økonomiske resultat for 2012 vil Per Vølund gennemgå på baggrund af det udsendte regnskab. Alt i alt må vi dog være tilfredse med resultatet set i lyset af de håbløse elafregningspriser, der har været kendetegnende for 2012. Lad os håbe på mindre vand i 2013 til vore nordiske venner!

Jeg vil afslutte med en særlig tak til mine ledelseskolleger for godt samarbejde. Også en stor tak til administrationen ved Julia Bjerre Hunt og Winnie Carlsen, der sørger for at holde laugets daglige administration på rette kurs. De beder i øvrigt om, at alle indmelder e-mail-adresser til sekretariatet. De vil efterfølgende teste om adressen virker. Tak til dem for veludført sekretariatsarbejde..

Når Pernille Susgaard har gennemgået den tekniske del af 2012-rapporteringen vil jeg overlade beretningen til generalforsamlingens behandling.

Pernille Susgaard fortæller om de tekniske forhold

2012 har været nogenlunde, men ikke alt er som vi kunne ønske det. Første halvår var pænt og mindede om 2011. 2. halvår var præget af lavt vindindhold, og mølle 16 som har været udfordret med en knækket vingebolt, som sad 45 cm ind i vingen. Man lavede et værktøj der kunne få den ud, i stedet for at sende en kran ud. Man skifter 10 bolte i hver retning, den stod stille i hele juli og august, men der var ikke så meget vind alligevel.

Når ting der er i rotation går i stykker, tager det noget andet med sig, hvilket også skete her.

Hvis I har kigget på hjemmesiden i uge 42, kan man se at vinden har stået stik i syd - hvilket har betydet at mølle 20 har produceret langt mere end de andre.

Spørgsmål:

Jan Meinertz: Et nedbrud på mølle 16 som dette, hvorfor er det ikke dækket af forsikringen?

Svar: Det er ikke en pludselig skade, det er slitage. Møllerne er gamle efterhånden. Vi overvejer også at ændre forsikringen. Vi skriver noget på hjemmesiden om hvad der sker hvad det angår.

Opfølgende: Havde man opdaget at boltene var knækket hvis den ikke medførte skade

Svar: Ja

Geert Sommer: Ved man hvorfor den knækkede? Har man undersøgt det

Svar: De skal ikke knække. Nu er de 10 omkring skiftet. De er lavet til at holde, så vi forventer ikke det sker igen, og nu findes der et værktøj så det ikke tager så lang tid.

Opfølgende: Har vi et estimat på hvor længe de kører endnu

Svar: Det kommer under regnskab.

Erling Schrøder: Formand - hvis vi taber trafo sagen, kan vi så risikere at Simens vil have dækket sagsomkostninger? Og har vi de penge?

Svar: Penge har vi altid, vi kan lade vær at udbetale udbytte. Vi har en sagsrisiko, men i og med vi er sluppet for det tekniske, og det er ren jura; altså har man sat transformere ind som er egnede til det formål de er købt til, tror vi på sejr. Ved tab dækkes 1/3 af forsikringen, resten skal vi betale

Peer Rosing Schou: Hvordan får vi negative el-priser?

Svar: Der er nogen der har snork sovet. Vi har verdens mest intelligente system, man skruer ned for kraft-varmeværkerne fra energinet.dk når der er meget vind. Vi betaler for at de balancerer systemet, men når der er for meget mener de, at det er vores ansvar. Set med Eriks øjne har de sovet, man har ift-bruget regnet med at folk var på arbejde, men de holdt faktisk holdt fri i julen.

Opfølgende: Betaler man så til elværkerne?

Svar: Nej vi betaler til energinet.dk

Opfølgende: Er det så alle producenterne der betaler?

Svar: Ja, undtagen dem der har fastprisaftaler.

Opfølgende: I sådan en situation, hvor meget udspringer den af en situation hvor man skal producere noget varme?

Svar: Når der er koldt har man også brug for mere energi, så ikke i denne situation.

Fra salen: Hvad er tabet udregnet på baggrund af?

Svar: Det er en afgift, det er ikke på baggrund af noget vi skulle have haft. Systemet er opfundet fordi man gerne vil have at folk skal opføre sig som et marked, man skal ikke producere hvis ikke der er brug for strømmen. Vindmøller er de første inde og de sidste der skal lukkes. Men når så der ikke bliver lukket ned for noget, når der er meget vind, så bliver også vindmøllerne straffet, fordi de også skulle være lukket ned. De store parker er under kontrol så de kan lukkes ned, men det blev de ikke.

Beretning til vedtagelse - vedtages ved stor akklamation.

4. Regnskab og budget

Fremlæggelse ved Per Vølund. Se i nyhedsbrevet side 8. Der er forskel på levetid af møllerne og levetid af projektet, det er et spørgsmål om at det skal kunne betale sig. Lige nu rammer kurven for, hvornår det ikke kan betale sig før møllerne holder op med at køre. Udgifter og indtægter skal balancere det er elprisen som er problemet - den må og skal gå op igen.

Spørgsmål:

Lars: skræmmende at det kunne være slut om 7 år. Der mangler en balance i regnskabet. Er foreningen formuende på nogen måde og hvad hvis vi vil have dem ned om 7 år, hvem hæfter så for det?

Svar: Det står i det store regnskab; vores formue står hovedsageligt i møllerne. Værdien er pt. 72,3 millioner. Om 8 år er de i nul. Der er mange der køber gamle møller, og bruger dem til reservedele. Der er også 5 mil i kassen til henlæggelser. vi har også modtaget penge fra årsskiftet og frem til nu, der er altid mere i kassen end der står i regnskabet.

Nedtagning af møllerne: Vi har vurderet at det er en udgift på 5 mil. at pille dem ned, modregnet salg af metallet osv.

Vi kan drive møllerne frem til 2026. Vi har afskrevet dem i 2020, derefter er det ren indtægt og så er det skrotværdien, og derudover penge fra retssagen - vær lidt optimistiske ☺

Nielsine Poulsen: Jeg ville have det skidt med at forære nogle andele til mine børnebørn som de så skal hæfte for om 7 år.

Svar: Det er ikke børnene der hæfter, det gør du. De får bare pengene. Det tager vi højde for i de juridiske dokumenter. Børnene får afkastet så længe de kører, det er kun godt

Knud Henrik: Ift. den tekniske levetid: Er der forskel på møller og fundamenter? Kan man sætte nye møller op på fundamentene?

Svar: Ja, fundamentene holder i 50 år. Så ja, vi kan forestille os at sælge platformene til HOFOR (tidl. KE), eller sætte nye møller op. Det kommer an på forhandlinger - det at have en aftale er også en værdi. Vi har førsteret til nye møller der.

Fra salen: Vi har optaget værdien af møller 72millioner - er det pengene vi skylder væk?

Svar: Der er ingen gæld, det er afskrivningen. Vi regner med at værdien går i nul efter 20 år, derfor afskriver vi lineært.

Fra salen: Hvordan med gæld og egenkapital?

Svar: Der er ingen gæld, det må vi ikke have. Det er aktiver vi indbetalte dengang vi startede. Regnskabet ligger på hjemmesiden, vi har for at spare ikke sendt det ud.

Bjarne, revisor, svarer: Regnskabet plejer at blive sendt ud. Det ligger på hjemmesiden for at spare papir og proto. Der er ikke noget gæld udover den der løbende er til jer og til moms. Man har i møllernes værdi en likviditet på godt 8mil og det er nok til at imødegå fremtidige ulykker. Vi har altid et tilgodehavende elsalg. Derudover lidt tilbage holdende på udlodninger. Hvis vi bare lod vær med at udbetale i år havde man hurtigt 20 millioner.

Per Nielsen: Hvorfor afskriver vi?

Svar: Møller har fra start kostet 180 mil som blev betalt ved første dag. Når man køber på dem måde skal man afskrive systematisk årligt. Det gør vi over 20 år. Afskrivninger er ikke penge ud af kassen, det er bare en systematisk afskrivning af start udgifterne. Efter 20 år er den bogført til 0. Skatteregnskabet kører ved siden af, der er den stort set afskrevet for dem på den ordning.

Regnskabsloven siger at man skal vise et retfærdigt regnskab og sige hvad projektet er værd, derfor viser vi år for år at tingene bliver mindre værd for hvert år.

Christian Jendresen: Vi har købt møller for 180mil i 1990 penge, men hvor godt er de penge kommet igen?

Svar: Efter den halve levetid var der udbetalt det beløb der blev sat ind. Der er sat 172 mil ind og giver 194 mil tilbage.

Opfølgende: Hvor god en investering har det været indtil nu, og hvor stor har afkastet været i %? Når vi hæfter solidarisk, hvor godt er vi så stillet?

Svar: Det giver lige godt 10% i forrentning lige nu. Hvis elprisen bliver hvor den er nu så lander vi på 12%. Vi solgte det på 8% i afkast, det ligner vi landet der, måske lidt højere. Det er svært at forudse noget med afkastet i projektet, men det ser meget godt ud. Der er ikke risiko i projektet i dag.

Palle: Fundamentet kunne godt bære en ny vindmølle? (ja) Kan det betale sig for os at sætte nye møller op?

Svar: Det er de overvejelser vi skal gøre os i 2020 hvor vi skal forhandle med staten. Fundamenterne kan ikke tage større møller, men Siemens er ved at udvikle nogle nye møller som vejer mindre. Det kræver omhyggelige beregninger.

Hvis vi laver nye møller starter vi forfra med et nyt projekt med tilskud osv. - med høj indtjening. Hvis vi lader dem stå kører vi videre på markedspris.

Fra salen: Hvis det går som vi håber og tror med transformersagen, hvor mange penge kan vi så have ved kasse 1?

Svar: Vi har krævet 17mil plus renter. Men alt er afhængigt af hvad dommerne siger.

Regnskabet godkendes ved akklamation.

Budgettet for 2013

Fremlæggelse fra nyhedsbrevet.

Spørgsmål:

Når sagen skal til at køre, så tror vi stadig der kommer 100.000 mere i udgifter?

Svar: Hvis vi vinder - så vil der være et plus. Taber vi ser det anderledes ud.

Opfølgende: Men der er ikke flere udredninger?

Svar: Nej, alt er undersøgt.

Fra salen: Nyhedsbrev og porto; kan vi ikke spare på den, hvis vi ikke fremsender det?

Svar: Vi kan ikke budgettere med det for vi ved ikke hvor mange der melder sig, men det kunne have været det halve. Hvis vi har jeres e-mail står den på servicebrevet, undersøg den gerne, og meld ind hvis den ikke står derpå.

Fra salen: Det er fint at få indkaldelsen på mail, men nogle printere driller - men hvis de så var printet når vi kom herhen? Det er ubehageligt at være afhængig af en printer.

Budgettet godkendes ved akklamation.

Ingen indkomne forslag - vi går til kaffe og kage.

6. Valg af ledelse i lige år

Hans Christian Sørensen, Alfred Christensen og Per Vølund er på valg og genopstiller.

Alle tre vælges med akklamation.

Valg af to suppleanter

Hans Ove Dyring genopstiller, og genvælges.

Christian Bille Jendresen opstiller fra salen, og forsamlingen bifalder valget.

Valg af interne revisorer og revisorsuppleant

Jørgen Kragh Pedersen og Hans Christian Fink genvælges som interne revisorer. Mogens Hink genvælges som revisorsuppleant.

8. Eventuelt

Her kan intet vedtages. Har nogen spørgsmål eller bemærkninger er det nu.

Intet til eventuelt.

Formand Erik Christiansen takker for god ro og orden, og opfordrer de der kan deltage til at tilmelde sig busturen til Kolding d. 11. Det kan gøre noget for sagen at vi møder op.

Taber vi sagen har vi voldgiftsretten, som er sat i bero. Vi afventer om vi skal gå videre med det.

Erik er optimistisk - det bliver et godt forår, og i er inviterede til Kolding!

Jens Larsen, dirigent

Jens Larsen

Julia Bjerre Hunt, referent

Julia Hunt